
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  5. 12. - 11. 12. 2022 

Neděle 

4. 12. 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 

  7:30 Křižanov Za Aloise a Marii Hublovy a jejich rodiče 

  9:00 Heřmanov SVATOMIKULÁŠSKÁ POUŤ - Za farníky 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, Jaroslava Horníčka a celou živou a + rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo k duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

5. 12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Za živou a + rodinu Karáskovu a Nekudovu 

Úterý 

6. 12. 

Památka sv. Mikuláše, biskupa 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

7. 12. 

Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

13:30 Křižanov Pohřeb Marie Chylíkové z Kadolce 

17:00 Jívoví Za živou a + rodinu Horkých a Kolouchovu 

Čtvrtek 

8. 12. 

Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

16:45 Heřmanov Za živou a + rodinu Lundovu 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Pátek 

9. 12. 

Mše svaté pro rodiny s dětmi 

16:45 Heřmanov Za Vladimíra Pařila, rodinu Pařilovu a Zemanovu a manžele Havlíčkovy 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Sobota 

10. 

12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

Neděle 

11. 

12. 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Krátkých a Hublovu, s prosbou o Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, Jaroslava Horníčka a celou živou a + rodinu, 

s prosbou o dar zdraví a Boží ochranu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo k duchovnímu rozhovoru 

Další ohlášky: 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Ve středu v 19:00 h. zveme na biblickou hodinu na faru. 

 Rorátní mše svaté budou bývat v adventní době v 6:30 v Křižanově v úterý,                  

v Heřmanově ve středu. Tento týden v pondělí také v Dobré Vodě. Zveme zvláště místní 

školáky! V sobotu při svíčkách v Heřmanově. Děti, přijďte s lucernami!  

 Křižanov: Zveme děti, mládež i dospělé, aby se zapojili do adventní výzvy a pod 

vedením Jana Křtitele jsme se otvírali Božímu království. 

 Křižanov: V bočním vchodě kostela je listina, kde se můžete zapisovat k lektorské 

službě při nedělních bohoslužbách. Díky všem ochotným lektorkám a lektorům a zveme 

do jejich řad i nové tlumočníky Božího slova! 

 Heřmanov: Svatá rodina hledá nocleh! V adventní době po farnosti putuje obrázek 

Svaté rodiny. Kdo jí je ochotný poskytnout přístřeší na jednu noc a den, ať se napíše na 

listinu, která je v kostele. Podmínkou je odpoledne nebo večer se u obrázku pomodlit 

spolu se zástupcem rodiny, která od vás obrázek převezme. Samozřejmě, že můžete 

pozvat k modlitbě i další (příbuzné, sousedy apod.)  

 V sakristiích našich kostelů a kaplí se zapisují mešní úmysly na příští kalendářní rok.  

 Od prosince jsou posunuty časy začátků pátečních bohoslužeb: v Heřmanově už           

v 16:45, v Křižanově v 18:00.  

 Příležitost ke svátosti smíření: V Heřmanově v pátek už od 16:00 h. Společná svátost 

smíření před vánočními svátky bude v Heřmanově v pátek 16. prosince 15:00 – 17:00 

h., v Křižanově v neděli 18. prosince taktéž 15:00 – 17:00 h. 

 Heřmanov: Opět po covidové pauze v úterý 27. prosince v 17:00 h. proběhne Živý 

betlém na farní zahradě. Zveme a prosíme všechny děti a mladé, kteří by se rádi 

zapojili, aby došli na první organizační schůzku v neděli 4. prosince v 16:00 h. na faru. 

Děkujeme, budeme se těšit! 

 V pátek 9. prosince bude po mši svaté v Křižanově krátká schůzka s rodiči dětí, které    v 

tomto školním roce mají poprvé přistoupit k svatému přijímání. Účast alespoň jednoho z 

rodičů je nutná! 

 Sbírka minulé neděle: Křiž 13.833,- Kč; Heř 4.717,- Kč  

 Na přelomu července a srpna příštího roku se budou v Lisabonu konat Světové dny 

mládeže. Mladí poutníci z celého světa se sejdou, aby se setkali s živým Ježíšem 

Kristem ve společenství svých vrstevníků.  Přihlášku a všechny další informace 

naleznete na webových stránkách setkání www.svetovednymladeze.cz 
 

 Co je pokání? 
V Písmu (v adventní době, v postní době...) zaznívají silné výzvy k pokání. V 

biblických čteních této doby jsou umocněny nepřehlédnutelnou postavou Jana 
Křtitele. Člověk, který slyší o "pokání" ovšem může udělat jednu špatnou věc: 

obrátit se k sobě samému. Toto ale není obrácení, ke kterému nás vybízí Boží slovo. 

Protože zdroj života není v nás, ale je v Bohu. A tento zdroj se nám v Ježíši přiblížil 
na dosah. Ten, kdo chce život v plnosti, nemůže Ježíše minout. A toho, kdo se           

k němu obrací s upřímným srdcem, byť by byl sebevětší hříšník, Ježíš nemíjí. 
Aleš Opatrný 

https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222

